
ARIS ALBANIA shpk 

 

 

NJOFTIM 

 

Lenda  Kerkese per zhvilimin e procedures se degjeses me publikun 

 

Drejtuar  Agjencise Kombetare te Mjedisit 

 

Shoqeria "ARIS ALBANAI " shpk ,  nofton Agjencine Kombetare te Mjedisit per zhvillimin e 

procedures se informimit te publikut  per leje mjedisi te tipit b per instalimin: 

Shfrytezzim i mineralit te kromit me vend ndodhje Zgjerim i siperfaqes se lejes minerare te 

shfrytezimit Nr. 1465/2  Shfrytëzim i mineralit  mineralit te kromit  "Zona Qendrore Miniera 

Bulqize”, Qarku Diber 

NJoftimi hartohet Referuar VKM nr. 419, date 25.06.2014, "Per miratimin e kerkesave te 

posaçme per shqyrtimin e kerkesave per leje mjedisi te tipave A, B dhe C, per transferimin e 

lejeve   nga nje subjekt te tjetri, te kushteve per lejet respektive te mjedisi, si dhe te rregullave 

te hollesishme per shqyrtimin e tyre  nga autoritetet kompetente deri ne leshimin etyre ng 

QKB-ja te ndryshuar, kreu VI "Informimi  dhe pjesemarja e publikut  per aplikimin per leje 

mjedisi te tipit A dhe B" bashkengjitur  gjeni dokumentacionin e kerkuar sipas pikes 2 te ketij 

kreu: 

a) Informacion nese kerkesa do te jete per :Aplikim per leje mjedisi te tipit A ose te tipit B" 

apo "Aplikim per ndryshim thelbesor ne kushtet e leje se mjedisit te tipit A ose e tipit B"; 

b) Te dhenat e ekstraktit te QKB-se; 

c) Adresen e vendndodhjes se instalimit ; 

d) Pershkrimin e veprimtarise qe parashikohet te zhvillohet ne instalim;dhe afatet qe do te 

ndiqen 

e) Nje  pershkrim te elementeve te listuar ne formularin informues; 

f) Permbledhje joteknike  te raportit te vleresimit  ne mjedis , ne nivel kombetar ose 

nderkufitar, kur kerkohet procedura e VNM-se; 

g) Konsultimet nderkufitare , kur kerkohet sipas legjislacionit ne fuqi; 

h) Autoritetin vendimmarres per dhenien e akit te miratimit te lejes se mjedisit, procedurat 

dhe afatet qe do ge ndiqen; 
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i) Adresen e AKM-se , ku publiku mund te dergoje komentet dhe sugjerimet e tij, me 

shkrim apo ne forme elektornike, brenda 20( njezet) diteve nga data e njoftimit 

 

Subjekti "ARIS ALBANIA" shpk  Administratori 

NIPTI;  K97114401A    Ardian Rama 

Selia       Bulqize Diber  

 

a. Kerkesa mjedisore per objektin: “Zgjerim i siperfaqes se lejes minerare te shfrytezimit 

Nr. 1465/2  Shfrytëzim i mineralit  te kromit  NR. 1465/2,"Zona Qendrore Miniera 

Bulqize”, Qarku Diber, eshte per "Aplikim per ndryshim thelbesor ne kushtet e leje se 

mjedisit te tipit A ose e tipit B"; 

 

ID 3.6 Minierat nentokesore  dhe veprimtari e lidhur me to 

b.  TE DHENAT E EKSTRAKTIT TE QKB 

Emri i Kompanisë ARIS ALBANIA 

Statusi Ligjor Sh.p.k 

Ortaket/Aksionerët e 
Kompanisë(sipas Ekstraktit 
të lëshuar nga QKR) 

ARDIAN RAMA 
 

Adresa e zyrës qendrore të 
Kompanisë 

Selia Bulqize, Lagjja e Re, Pallati 1, shk.5, Ap1 

Adresa postale e Kompanisë, 
nqse ndryshon nga adresa e 
mësipërme 

------- 

Numri i rregjistrimit të 
Kompanisë(NIPT) 

K97114401A , date 11.09.2009 

Përfaqësuesi i autorizuar 
Emri dhe Mbiemri 

ARDIAN RAMA 

Telefoni  355 69 575 9641 

E-mail   

 

c. ADRESA E VENDNDODHJES SE NSTALIMIT 

Emri i instalimit/impiantit  Industria Minerare  

 

3.6 minierat nentokesore dhe veprimtarite e 

lidhura me to 

Adresa ku ndodhet apo do të 

ngrihet instalimi/impianti 
Zgjerim i siperfaqes se lejes minerare te shfrytezimit Nr. 
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1465/2  Shfrytëzim i mineralit  mineralit te kromit  "Zona 
Qendrore Miniera Bulqize”, Qarku Diber 

Koordinatat e vendit sipas Sistemit 

Koordinativ 

GAUS KRUGER: 

1942_GK_ZONE_4 

Nr. X  Y  Z 

1 4595352 4435600 +550÷siperfaqe  

2 4595028 4435270 +550÷siperfaqe  

3 4594900 4435420 +550÷siperfaqe  

4 4594620 4435422 +550÷siperfaqe  

5 4594375 4435125 +550÷siperfaqe  

6 4594680 4434984 +550÷+875  

7 4594800 4434800 +550÷+875  

8 4595028 4434950 +550÷+875  

9 4595250 4435022 +550÷+875  

10 4595210 4435053 +550÷siperfaqe  

11 4595221 4435136 +550÷siperfaqe  

12 4595054 4435240 +550÷siperfaqe  

13 4595367 4435600 +550÷siperfaqe  

4 4594620 4435422 +550÷siperfaqe  

a 4594514 4435294 +550÷+875÷+895÷+970 

b 4594548 4435284 +925÷+970  

c 4594550 4435263 +925÷+970  

d 4594594 4435236 +925÷+970  

e 4594590 4435148 +925÷+970  

f 4594511 4435188 +925÷+970  

g 4594504 4435186 +925÷+970  

h 4594494 4435200 +925÷+970  

i 4594455 4435222 +550÷+875÷+895÷+970 

j 4594427 4435189 +550÷+875÷+895÷+970 

k 4594453 4435171 +550÷+875÷+895÷+970 

l 4594458 4435160 +550÷+875÷+895÷+970 

m 4594507 4435072 +550÷+875÷+895÷+970 

n 4594502 4435067 +550÷+875÷+895÷+970 

6 4594680 4434984 +550÷+875÷+895÷+970 

o 4594688 4435170 +550÷+875÷+895÷+970 

Sip = 0.307km
2
  

 

 

Kategoritë e 

aktiviteteve/veprimtarive 

industriale të cilat duhet të kërkojnë 

leje mjedisi 

 

Industria Minerare  

 

3.6 minierat nentokesore dhe veprimtarite e 

lidhura me to. 

Kapaciteti i projektuar Kapaciteti    6000 TON/vit 
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d. Pershkrimi i veprimtarise qe parashikohet te zhvillohet 
 
AKTIVITETI SHFRYTEZIM MINERAL KROMI 

ADRESA  Galeria Nr, 41 , Leja Minerare e Shfrytezimit Nr 1465/2,  Zona Qendrore Bulqize 

SUBJEKTI   " ARIS ALBANIA" SHP.K 

ADMINISTRATOR  ARDIAN RAMA 

TEL:    355 69 575 9641 

 
HYRJE 
 
PROFILI I SHOQERISE 
Shoqereia “Aris Albania” sh.p.k eshte nje shoqeri vendase  me aktivitet kryesor shfrytezimin e 
mineraleve nga netoke dhe shitje e tij ne tregun vendas apo te huaj 
 
Objekti i kromit i licensuar per subjektin “Aris Albania” shpk eshte ish pjese e minieres se kromit 
Bulqize e cila pas viteve 1995, me daljen e ligjit minerar  eshte privatizuar nga subjekte te 
ndryshem midis tyre edhe subjekti “Aris Albania , eshte pajisur me lejen minerare te 
shfrytezimit nr 1465/2  dhe per arsye te mbivendosjeve me lej te tjera ka pesuar ndryshime te 
koordinatav te cilat jan miratuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise 
 

 

Leja minerare nr 1465/2 Bulqize 
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Pamje e  lejeve aktive ne Bulqiz (nentoke) 
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Pamje e gjendjes aktuale te infrastruktures dhe hyrjes se galerise nr.41 

Duke qene  se kemi te bejme me aktiviet shfrytezim  nentokesor,  ndikimet kryesore mjedisore 
te mundeshme jane shkarkimet ne  ajer , ujera dhe gjenerim i zhurmave, pershkrimi i te cilave 
paraqitet ne vijim 
  



“ARIS ALBANIA” shpk 

 

9 
 

 

 



“ARIS ALBANIA” shpk 

 

10 
 

 
 



“ARIS ALBANIA” shpk 

 

11 
 

 
 



“ARIS ALBANIA” shpk 

 

12 
 

 



“ARIS ALBANIA” shpk 

 

13 
 

 



“ARIS ALBANIA” shpk 

 

14 
 

 



“ARIS ALBANIA” shpk 

 

15 
 

 

 



“ARIS ALBANIA” shpk 

 

16 
 

 



“ARIS ALBANIA” shpk 

 

17 
 

 



“ARIS ALBANIA” shpk 

 

18 
 

 
 



“ARIS ALBANIA” shpk 

 

19 
 

 
 



“ARIS ALBANIA” shpk 

 

20 
 

 



“ARIS ALBANIA” shpk 

 

21 
 

 
 

 

 


